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Kurs doskonalący nt. „Doprowadzanie cudzoziemców drogą
lądową”

Urszula Piechota
16.06.2023

W dniach 12 - 16.06.2023 r. w Ośrodku Szkoleń specjalistycznych SG w
Lubaniu odbyła się druga edycja kursu doskonalącego nt.
„Doprowadzanie cudzoziemców drogą lądową”.

Kurs przeprowadzili wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców oraz Zakładu Zabezpieczenia
Działań. Szkolenie skierowane było do funkcjonariuszy wykonujących lub przewidzianych
do wykonywania czynności związanych z  doprowadzeniem osób drogą lądową.

W trakcie zajęć uczestnicy zapoznali się aspektami prawnymi wykonywanych czynności z
zakresu doprowadzeni oraz użycia i wykorzystania środków przymusu bezpośredniego.
Poruszone zostały również zagadnienia związane z aspektami komunikacji niewerbalnej,
różnicami  kulturowymi  i  prawami  człowieka.  W  ramach  treningu  strzeleckiego
funkcjonariusze doskonalili  technikę strzelania do celu z bliskiej  i  dalekiej  odległości.
Ćwiczono  również  taktyki  i  techniki  interwencji.  Kolejnym  praktycznym  elementem
szkolenia było doskonalenie bezpiecznej jazdy pojazdami specjalnymi typu więźniarka, w
których  środek  ciężkości  jest  znacznie  podniesiony,  a  kierowanie  takim pojazdem w
sytuacjach zagrożenia wymaga specjalnych umiejętności. Ta część kursu miała miejsce na
torze wyścigowym Krzywa,  pod bacznym okiem instruktorów jazdy rajdowej.  Trening
obejmował  między  innymi  wykonywanie  manewrów  podczas  poślizgów  oraz  balans
pojazdem  o  podniesionym  środku  ciężkości.  Ważną  rolę  odgrywa  tutaj  prawidłowe
ustawienie  ciała  za  kierownicą,  umiejętności  bezpiecznego  omijania  niespodziewanej
przeszkody oraz jazdy po śliskiej nawierzchni.

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



 

Przedsięwzięcie  realizowane  było  z  projektu  nr  NMF/PA18/001  pn.  „Wzmocnienie
kompetencji i kwalifikacji służb publicznych w obszarze migracji i azylu ze szczególnym
uwzględnieniem  przeciwdziałania  nielegalnej  migracji”  współfinansowanego  z
Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2014-2014  Program  „Sprawy  wewnętrzne”.
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